
تحریم‌های جدید اروپایی علیه ایرلاین‌های ایرانی 

اتحادیه اروپا با تکرار ادعای بی‌اساس ارسال موشک‌های ایران به روسیه، از 
تحریم ۱۴ فرد و نهاد ایرانی خبر داد.

اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای اعلام کرد که شورای اروپا روز دوشنبه هفت فرد و 
هفت نهاد ایرانی را به اتهام ارسال موشک‌های ایرانی به روسیه برای استفاده در 

جنگ اوکراین تحریم کرده است.
پیشتر، »جوزپ بورل« مسئول سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا گفته بود 
که پیشنهاد تحریم ایران به اتهام ارسال موشک به روسیه، ادعایی که از سوی 
ایران و روسیه رد شده است، در نشست امروز وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا 

مطرح شده و مورد بحث قرار خواهد گرفت.
در این بیانیه با ادعاهایی علیه همکاری‌های نظامی ایران و روسیه آمده 
است: شورای اروپا، دیروز )دوشنبه( تدابیر محدودکننده‌ای را علیه هفت فرد 
و هفت نهاد ایرانی در پی ارسال موشک‌ها و پهپادهای ایرانی به روسیه اتخاذ 
کرد. این تصمیم در پی این توصیه شورای اروپا در مارس ۲۰۲۴ انجام شد که 
اگر ایران موشک‌های بالستیک و فناوری‌های مرتبط با آن را برای استفاده در 
اوکراین به روسیه بدهد، اتحادیه اروپا آماده پاسخ سریع، از جمله از طریق تدابیر 

محدودکننده قابل‌توجه خواهد بود.
در این بیانیه با اشاره به شرکت‌ها، نهادها و افراد تحریم‌شده آمده است: 
این تحریم‌ها شامل سه شرکت هواپیمایی ایران شامل هواپیمایی ساها، ماهان 
و ایران ایر و ۲ شرکت تامین است. این شرکت‌ها مسئول انتقال و تامین 
پهپادهای ایرانی و قطعات و فناوری‌های مرتبط با آن از طریق شبکه‌های تامین 
خارجی به روسیه و برای استفاده در جنگ متجاوزانه آن در اوکراین هستند. ۲ 
شرکت دیگر نیز که در تولید موتورهای مورد استفاده در راکت‌ها و موشک‌ها 

نقش داشتند نیز تحریم شده‌اند.
اتحادیه اروپا همچنین اعلام کرد که دارایی افراد تحریم‌شده بلوکه می‌شود 

و از سفر به اتحادیه اروپا منع خواهند شد.
در این بیانیه با بیان ادعاهایی علیه مقامات ایرانی آمده است: علاوه بر 
این، شورای اروپا تصمیم گرفته تدابیر محدودکننده‌ای را علیه »سید حمزه 
قلندری« معاون وزیر دفاع ایران، مقامات برجسته سپاه پاسداران، فرماندهی 
مرکزی قرارگاه خاتم‌الانبیا و نیروهای هوافضای سپاه پاسداران ایران، همچنین 
مدیران شرکت‌های تحریم‌شده توسط اتحادیه اروپا، یعنی صنایع هواپیماسازی 

ایران)هسا( و سازمان صنایع هوافضا را تحریم کند.

جدیت دستگاه دیپلماسی علیه اسرائیل 
وزارت امورخارجه جمهوری اسامی ایران، در پی شهادت شهید سرتیپ 
پاسدار عباس نیلفروشان، مستشار نظامی کشورمان در لبنان که در حمله 
هوایی تروریستی شامگاه جمعه ۶ مهر ۱۴۰۳ به همراه شهید سید حسن 
نصرالله دبیرکل فقید حزب الله لبنان به فیض شهادت نائل شد، بیانیه ای صادر 

کرد.متن کامل این بیانیه به شرح ذیل است:
بسم الله الرحمن الرحیم

و لا تحسبن الذین قتلوا فی سبیل الله امواتا بل احیاء عند ربهم یرزقون
وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران بار دیگر شهادت سردار رشید 
و شجاع، سردار سرتیپ پاسدار شهید عباس نیلفروشان، در جریان بمباران 
مناطق مسکونی بیروت توسط رژیم صهیونیستی در تاریخ ششم مهر ۱۴۰۳ را 
به مقام معظم رهبری، ملت عزیز ایران و سایر ملت‌های آزاده جهان و خانواده 
معزز شهید تبریک و تسلیت عرض کرده و به روح ملکوتی آن شهید بزرگوار 

درود می‌فرستد.
تاریخچه سراسر جنایت رژیم صهیونیستی از زمان پیدایش تاکنون نشان 
می‌دهد که مماشات در برابر تجاوزها و جنایت‌های این رژیم موجب جری تر 
شدن آن و ارتکاب جنایت‌های بیشتر می‌شود. ترور این مقام ارشد نظامی ایران 
اقدامی غیرقانونی و جنایتی نابخشودنی است و بی تردید جمهوری اسلامی 
ایران از همه ظرفیت‌های خود برای مواخذه و پاسخگو کردن رژیم صهیونیستی 

به خاطر ارتکاب این جنایت استفاده خواهد کرد.

کنابه مدودف به ترامپ درباره ترورها
نایب رئیس شورای امنیت ملی روسیه در واکنش به اتهام‌زنی جدید 
رئیس‌جمهور آمریکا به ایران، خطاب به جو بایدن گفت: عاملان سوءقصد به 

ترامپ، نه در میان فارس‌ها بلکه در میان شما آمریکایی‌ها هستند.
دیمیتری مدودف یکشنبه با انتشار مطلبی در کانال تلگرامی خود نوشت:‌ 
بایدن با خوشحالی،‌ دستان پیر خود را بهم فشرد و ایران را به مشارکت احتمالی 

در سوءقصد به جان ترامپ متهم کرد.
وی با اشاره به سن زیاد بایدن ادامه داد: »پدربزرگ من، زوال عقل دارد، 

کلاهش دقیقاً روی سرش آتش گرفته است!«
نایب رئیس شورای امنیت ملی روسیه خاطرنشان کرد: »باید به دنبال متهم 
سوءقصد نه در میان فارس‌ها بلکه در میان لیبرال‌های از کار افتاده، حامیان 
خود »پیرمرد« و »کامالا هریس« خندان جستجو کرد، بویژه در میان دسته‌ای 
از احمق‌های طرفدار اوکراین که توسط خود دموکرات‌ها در طول سالهای جنگ 

علیه روسیه پرورش داده شدند.«
پیش از این، نشریه پولیتیکو به نقل از جو بایدن رئیس جمهور ایالات متحده 

آمریکا، ادعای نقش احتمالی ایران در سوءقصد به ترامپ را مطرح کرده بود.
دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا و نامزد حزب جمهوریخواه برای 
انتخابات ۵ نوامبر ۲۰۲۴ )۱۵ آبان ماه ۱۴۰۳( در حالی روز یکشنبه ۲۵ 
شهریور ماه برابر با ۱۵ سپتامبر برای دومین بار مورد سوء قصد قرار گرفت که 
۱۳ جولای ۲۰۲۴ برابر با ۲۳ تیرماه ۱۴۰۳ نیز هنگام سخنرانی انتخاباتی خود 
در جمع هوادارانش در باتلر پنسیلوانیا مورد سوء قصد قرار گرفته و مجروح 
شده بود. ترامپ از تیراندازی اول جان سالم به در برد و فقط گوش راست او 

آسیب دید.
دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا ۲۶ شهریورماه ۱۴۰۳ در گفتگو 
با شبکه خبری فاکس نیوز گفته بود که عامل سوء قصد به او به »لفاظی‌های 

بایدن و هریس« باور داشت و بر اساس آنها عمل کرد.
ترامپ گفت: »لفاظی‌های آنها )بایدن و هریس( باعث می‌شود که به سوی 
من شلیک شود، در حالی که من کسی هستم که کشور را نجات می‌دهم.« 
رئیس جمهور سابق آمریکا افزود: »بایدن و هریس افرادی هستند که 

می‌خواهند کشور را نابود کنند.«
بنا بر گزارش ای بی سی نیوز، برخی منابع خبری در آن زمان گزارش 
دادند که سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا در حال بررسی این موضوع هستند که 
آیا سوء قصد به ترامپ ممکن است به دلیل مواضع وی درباره اوکراین انجام 

شده باشد یا خیر.
در این پیوند، نیویورک پست گزارش داده بود که رایان روسلی روث متهم 
به سوءقصد به ترامپ پیش از این به اوکراین سفر کرده و از مقامات کی‌یف 

حمایت کرده است.
به نوشته این روزنامه آمریکایی، روث تلاش کرد تا ایده فرستادن کهنه 
سربازان آمریکایی جنگ افغانستان به اوکراین را ترویج کند و همچنین ابراز 

تمایل کرد که در کنار کی‌یف بجنگد.
به گزارش ام اس ان نیوز، طبق گزارش‌های تایید نشده، روث در جمع آوری 

کمک‌های مالی برای اوکراین نیز مشارکت داشته است.
با این حال، ترامپ چهارم مهرماه بدون ارائه مستندات و صرفا بر اساس 
فرضیات، باری دیگر به گزافه‌گویی درباره ایران پرداخت. ترامپ در کارزاری 
انتخاباتی در کارولینای شمالی مدعی شد: دو تلاش برای ترور من انجام شد 

و ممکن است که ایران در این تلاش‌ها دخالت داشته باشد یا نداشته باشد.

ویژه

واخ

پولیتیک

نگرانی سوئد درباره وضعیت خاورمیانه 
وزیر امورخارجه سوئد با ابراز نگرانی درباره اوضاع 
منطقه غرب آسیا و بدون اشاره به تنش‌آفرینی‌های 
رژیم صهیونیستی، از تمام طرف‌ها خواست تا حداکثر 

خویشتنداری را از خود نشان دهند.
»ماریا اسِتنرگارد« وزیر امورخارجه سوئد پیش از آغاز 
نشست وزیران خارجه اتحادیه اروپا در بروکسل پس از 
گذشت یک سال از حملات مرگبار رژیم صهیونیستی علیه 
نوار غزه نسبت به افزایش تنش‌ها در غرب آسیا ابراز نگرانی 

کرد.
وزیر امورخارجه سوئد گفت: وضعیت خاورمیانه به 
شدت نگران کننده است. تشدید تنش‌هایی که ما شاهد 
آن هستیم، یک تحول بسیار جدی است. باید از تشدید 

بیشتر جلوگیری شود.
وی بدون اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی علیه 
فلسطینیان در غزه و تداوم حملات غیر قانونی آن به لبنان 
افزود: سوئد از همه طرف‌ها، از جمله ایران و گروه‌های 
مورد حمایتش می‌خواهد که حداکثر خویشتنداری را از 

خود نشان دهند.
او در ادامه خاطر نشان کرد وزیران خارجه اتحادیه 
اروپا در جلسه دیروز )دوشنبه( خود درباره اوکراین و ادامه 
حمایت‌ها از کی‌یف در جنگ با روسیه صحبت و همچنین 
درباره تحریم‌های جدید علیه ایران تصمیم‌گیری می‌کنند.

بازی پیچیده ویزا
درخواست ویزای شنگن یکی از مراحل ضروری برای 
سفر به بسیاری از کشورهای اروپایی است. این ویزا به 
مسافران اجازه می‌دهد تا در یک یا چند کشور عضو شنگن 
تردد کنند. با این حال، در سال‌های اخیر، با افزایش تعداد 
متقاضیان ویزا، نرخ رد درخواست‌ها بویژه در چند مقصد 

افزایش یافته است.
به گزارش ایسنا، دریافت ویزای شنگن کاری است 
که بسیاری تنها با فکر کردن به روند طولانی‌اش خسته 
می‌شوند. این ویزا به بازدیدکنندگان دسترسی به ۲۹ کشور 
در حوزه شنگن را می‌دهد که این خود یک امتیاز بزرگ 
برای مسافران بین‌المللی و ماجراجویان است. بنابراین، 
فرآیند دریافت این ویزا می‌تواند یک چالش جدی باشد که 
ممکن است چندان خوشایند نباشد. در عین حال، برخی 

کشورها رکورد بالاتری در نرخ رد درخواست ویزا دارند.
بر اساس داده‌های آماری ویزای شنگن، در سال ۲۰۲۳، 
کشورهای شنگن ۱.۶ میلیون درخواست ویزا یا ۱۵.۸ درصد 
از کل ویزاها را رد کردند که ملیت‌های آفریقایی بیشترین 
سهم را داشته‌اند. به طور جزئی، کومور، گینه بیسائو، غنا، 
مالی، گینه و سنگال در فهرست کشورهایی بودند که 
بالاترین میزان رد را برای سال ۲۰۲۳ داشتند. پاکستانی‌ها، 

سوری‌ها و بنگلادشی‌ها نیز در این دسته قرار دارند.
به طور کل، کشورهایی که به عنوان مقصدهای محبوب 
شناخته می‌شوند، با حجم بالای درخواست مواجهند که این 
خود می‌تواند به افزایش نرخ رد درخواست )Reject( منجر 
شود. عوامل متعددی مانند نواقص در مدارک ارائه‌شده، 
تطابق نداشتن با معیارهای لازم و حتی شرایط اقتصادی 
و سیاسی کشورها می‌تواند به رد درخواست‌های ویزا 
منجر شود. بنابراین، افرادی که قصد سفر به این کشورها 
را دارند، باید از شرایط خاص هر کشور آگاهی داشته 
باشند و مدارک و مستندات خود را به دقت آماده کنند 
تا احتمال رد درخواست خود را به حداقل برسانند. بررسی 
آمار و تحلیل‌های مربوط به نرخ رد درخواست ویزای شنگن 
می‌تواند به مسافران در برنامه‌ریزی بهتر سفرهایشان کمک 
کند. برای بهتر مدیریت کردن این فرآیند و انتخاب کشور 
مناسب برای درخواست ویزا، اینجا ۵ کشور با بالاترین نرخ 
رد درخواست‌های ویزای شنگن براساس گزارش‌ هندوستان 

تایمز، معرفی می‌شود.
فرانسه

فرانسه به عنوان یک مقصد توریستی محبوب شناخته 
می‌شود که به خاطر برخی از نمادهای معروف خود 
در سطح جهانی، سالانه تعداد زیادی بازدیدکننده را 
جذب می‌کند. بنا به گزارش‌ها، مقامات فرانسوی در 
سال ۲۰۲۳ در مجموع ۴۳۶ هزار و ۸۹۳ درخواست ویزا 
را رد کردند که این امر، نرخ رد درخواست ویزا از این 
کشور را به ۱۶.۶ درصد رسانده است. در این شرایط، 
باید توجه داشته باشید که فرانسه سالانه بیشترین تعداد 
درخواست‌های ویزای شنگن را پردازش می‌کند، که به نوعی 
 به افزایش احتمال رد درخواست‌ها به دلیل حجم بالای 

درخواست‌ها می‌انجامد.

دیپلماتیک

کنسولی
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وزیر امور خارجه از توقف روند 
مذاکرات غیرمستقیم بین ایران و 
آمریکا به دلیل شرایط خاص منطقه خبر 
داد. اسماعیل بقایی‌هامانه سخنگوی 
که  پیامی  در  ایران،  امورخارجه  وزارت 
در حساب شخصی خود در پیام رسان 
ایکس به اشتراک گذاشت، ضمن اشاره 
کشورمان  امورخارجه  وزیر  سفر  به 
به عمان، اظهار داشت: عراقچی وزیر 
بدر  و همتای عمانی سید  امور خارجه 
البوسعیدی بحث و گفت‌وگوی بسیار 
مفیدی در مورد موضوعات مورد علاقه 

یا نگرانی مشترک داشتند.
سید عباس عراقچی که به مسقط سفر 
کرده است، دیروز )دوشنبه ۲۳مهرماه( در 
خصوص مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا 
از طریق این کشور گفت: عمان همیشه در 
حل مشکلات منطقه کمک بزرگی کرده 
و در رابطه با ایران و آمریکا همواره سعی 
داشته برای انتقال پیام یا ایجاد زمینه برای 

مذاکرات نقش مثبتی را ایفا کند.
وزیر خارجه ایران تصریح کرد: این 
نقش‌آفرینی از قبل وجود داشته و در دولت 
گذشته نیز این موضوع پیگیری می‌شد که 
به روند مسقط معروف است و به صورت غیر 
مستقیم بین ایران و آمریکا تماس‌هایی از 

طریق عمان برقرار گردید.
وی تاکید کرد: در حال حاضر روند مسقط 
به دلیل شرایط خاص منطقه متوقف است و 
الان زمینه‌ای برای این گفت‌وگوها نمی‌بینیم 
تا زمانی که بتوانیم بحران جاری را پشت سر 
بگذاریم و آن زمان تصمیم خواهیم گرفت که 

آیا وارد کار مجدد شویم یا نشویم و یا روند 
این گفت‌وگوها چگونه باشد.

عراقچی در پاسخ به سوالی در این 
خصوص که آیا در جریان سفر به عمان 
پیامی برای آمریکایی‌ها ارسال شده یا خیر 
بیان کرد: در جریان این سفر ما در این رابطه 
تماسی نداشته‌ایم و پیامی به کشورهای دیگر 
داده نشده است اما در همه مشورت‌ها و 
رایزنی‌هایی که در منطقه و کشورهای دیگر 
داشتیم مواضع جمهوری اسلامی ایران را با 
قوت بیان کردیم و خواستیم که این مواضع 

به اطلاع همه طرف‌ها برسد.
وی ادامه داد: هم آمریکا و هم کشورهای 
اروپایی و کشورهای منطقه باید بدانند که 
موضع ایران چیست. موضع ما کاملا روشن 
است و بارها تکرار کرده ایم که ما خواهان 
جنگ و درگیری نیستیم؛ اگرچه برای آن 
کاما آمادگی داریم اما فکر می‌کنیم که 
دیپلماسی باید کار کند و جلوی این اتفاق 

را بگیرد.
رئیس دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: 
روابط ایران و عمان مبتنی بر دوستی، احترام 

متقابل و همکاری مشترک در بسیاری از 
موضوعات بوده که دو کشور دوست را به هم 

نزدیک می‌کند.
عراقچی با اشاره به این مساله که عمان 
نقش مهمی در حل و فصل بسیاری از مسائل 
منطقه‌ای و بین‌المللی دارد خاطرنشان کرد: 
منطقه در حال تجربه وضعیت هشدار است و 
ممکن است در آستانه درگیری‌های گسترده 
قرار بگیرد و دیپلماسی تنها راه پیشگیری از 
بحران‌های بزرگ و پرهیز از تشدید تنش‌ و 

جنگ است.

»آنشل پففر« در یادداشتی در 
روزنامه اسرائیلی‌هاآرتص نوشت: در 
تمام جنگ‌های اسرائیل در طی نیم قرن 
گذشته، از حمله به شبه جزیره سینا در 
۱۹۵۶ گرفته تا جنگ دوم لبنان در سال 
ناگزیر شده  ۲۰۰۶، تل آویو در مقطعی 
تا درگیری‌ها را متوقف کرده و از منطقه 
خارج شود. جامعه بین المللی به رهبری 
آمریکا بالاخره در مقطعی اسرائیل را 
برای پذیرش آتش بس تحت فشار قرار 

داده است.
در ذهن کسانی که حمله به غزه پس 
از حادثه ۷ اکتبر را طراحی می‌کردند 
تردیدی وجود نداشت که اسرائیل زمان 
محدودی برای تضعیف توان نظامی حماس 
در اختیارخواهد داشت. آن‌ها این فرصت را 
»پنجره مشروعیت« اقدامات خود توصیف 
می‌کردند؛ و تمام پنجره‌ها زمانی بسته 

می‌شوند.

در روز‌های نخست جنگ افراد معدودی 
انتظار داشتند که این پنجره تا یک سال 
باز بماند و در نخستین سالگرد آغاز این 
حملات، نیرو‌های نظامی اسرائیل همچنان 
آزادانه دست به انجام عملیات در غزه بزنند.

فاز نخست تهاجم زمینی به غزه که در 
۲۷ اکتبر و با حمله مرگبار به شهر غزه آغاز 
شد با این ذهنیت طراحی شده بود که این 
پنجره‌ای محدود است که اسرائیل طی آن 
می‌تواند به قلب ساختار نظامی و حکمرانی 
حماس در غزه ضربه بزند؛ و اینکه در مقطع 
زمانی نه چندان دوری، فشار‌های بین المللی 
موجب بسته شدن این پنجره فرصت خواهد 
گردید. اما با گذشت یک سال این پنجره 
همچنان باز است. تلاش‌های دولت بایدن و 
دیگر دولت‌ها برای بستن آن چندان جدی 
نبوده است. هیچ تحریم جدی‌ای وضع نشده 
و تحریم‌های تسلیحاتی حداقلی بوده است. 
فشار جدی بر باز کردن راه ورود محموله‌های 

بشردوستانه به غزه و تاش برای محدود 
کردن دامنه کارزار نظامی )مانند به تعویق 
انداختن وود به رفح در بهار امسال( اعمال 

شده، نه برای پایان دادن به جنگ.
توضیحات فراوانی برای چرایی عدم 
اعمال فشار موثر بر اسرائیل وجود دارد. 
یکی از آن‌ها رابطه منحصر به فرد جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا با اسرائیل و ضعف 
دیگر رهبران غربی است که ذهنشان درگیر 

مسائل داخلی خودشان است.
عامل دیگر زمان وقوع این جنگ است 
که در سال منتهی به انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا رخ می‌دهد. این واقعیت که 
کشور‌های عربی هنوز اسرائیل را تهدید به 
قطع روابط دیپلماتیکشان نکرده اند نیز یک 
عامل دیگر است. وقتی اعراب تنها به اظهار 
نظر‌های نمایشی مشغولند و در نشست‌های 
خصوصی ابراز امیدواری می‌کنند که اسرائیل 
کار حماس را تمام کند، چرا غرب باید 

کاسه داغ‌تر از آش شود؟ تمام این عوامل 
و عواملی دیگر در این زمینه نقش دارند. 
اما یک واقعیت مهم وجود دارد که در اکثر 
تحلیل‌های رسانه‌ای از آن غفلت می‌شود و 
می‌تواند توضیح دهنده عدم فشار غیرقابل 
تحمل بر اسرائیل برای پایان دادن به جنگ 
باشد. در معادلات ژئوپلتیک امروز، در حالی 
که ایالات متحده و متحدانش با چالش‌های 
مختلفی همچون اوکراین، ونزوئلا و تایوان 
مواجه اند، اسرائیل یک بخش حیاتی از اتحاد 
غربی به شمار می‌رود و می‌تواند تکنولوژی 
و تجربه نظامی لازم را در تقابل با ایران 
فراهم نماید. شاید گفتن این واقعیت چندان 
خوشایند نباشد، به خصوص از این جهت که 
اکنون رهبری نامحبوب بر اسرائیل حکومت 
می‌کند، اما غرب به اسرائیل به عنوان یک 
متحد نیاز دارد و این محدودیت اصلی‌ای 
است که کشور‌های غربی برای اعمال فشار 

بر تل آویو با آن مواجه‌اند. 

»فارن پالسی« در تحلیلی با اشاره 
اطلاعات  آژانس  به سابقه طولانی 
و  سازماندهی  در  )سیا(  آمریکا  مرکزی 
اجرای انواع توطئه در داخل و خارج از 
تاکید کرد: توطئه گرایی در  این کشور 
آمریکا انعکاس مستقیم مداخله گرایی 
ایالات متحده در خارج از کشور پس از 

جنگ جهانی دوم است.
احتمال دور دیگری از ریاست جمهوری 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا، 
نگرانی عمیقی را در جامعه اطلاعاتی ایالات 
متحده و به ویژه آژانس مرکزی اطلاعات 
آمریکا)سیا( برانگیخته است. دلیل این نگرانی 
تنها صحبت‌های اخیر مشاوران ترامپ مبنی 
بر احتمال اعطای نقش »نظارتی« به رابرت 
اف کندی جونیور، نظریه‌پرداز توطئه‌های آزار 
دهنده، علیه این آژانس نیست. علاوه بر این 
ترامپ قول داده آنچه را که او و حامیانش 
»دولت عمیق« )یا دولت پنهان( می‌نامند، 
گروهی از مقامات غیرمنتخب در سرویس‌های 
اطلاعاتی را که می‌خواهند او را از کاخ سفید 
دور نگه دارند، نابود کند. نظریه دولت عمیق 
موضوع جدیدی نیست. این تا حدودی ریشه 
در دوران واترگیت دارد، زمانی که همکاران 
ریچارد نیکسون، رئیس جمهوری پیشین 

آمریکا، ادعا کردند که او قربانی تلاش سیا 
برای تحت فشار قرار دادنش برای انجام برخی 
موارد بوده است. راجر استون، از مشاوران 
قدیمی ترامپ و وفادار به نیکسون به انتقال 
مفهوم »کودتای خاموش« توسط بازیگران 
دولتی »در سایه« به قرن بیست و یکم کمک 
کرد. استون در تازه ترین توییت‌ها و ویدئوهای 
خود حتی تلاش‌های اخیر برای ترور ترامپ 
را به واترگیت مرتبط کرده است. البته، دولت 
عمیق تنها تئوری توطئه ای نیست که سیا به 
انجام آن متهم شده است. از جمله ادعاهایی 
وجود دارد که می‌گوید سیا به عنوان یک 

واحد اطلاعاتی خارجی که صراحتاً از عملیات 
داخلی منع شده است، آزمایش‌هایی تحت 
عنوان »کنترل ذهن« را انجام داده که منجر به 
قتل‌های بسیاری حتی در خاک ایالات متحده 
شده است. ترور رابرت اف کندی، ‌کاندیدای 
حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری 
در سال ۱۹۶۸ )۱۳۴۶( و ترور جان اف کندی، 
رئیس جمهوری وقت آمریکا در سال ۱۹۶۳ از 
جمله قتل‌هایی است که توطئه برای انجام 
آن را به سیا نسبت می‌دهند. فارن پالسی در 
پاسخ به این سول که چرا تئوری‌های توطئه 
علیه سیا اینقدر زیاد و همیشگی بوده است، 

نوشت: یک دلیل این است که ایالات متحده 
همیشه مستعد تئوری توطئه بوده است، 
چیزی که ریچارد‌هافستادتر مورخ معروف 
آن را »سبک پارانوئید در سیاست آمریکا« 
می‌نامد. زمانی آمریکایی‌ها معتقد بودند که 
این گروه‌های خارجی مانند کاتولیک‌ها، 
مورمون‌ها، یهودیان یا کمونیست‌ها هستند 
که جمهوری را تضعیف می‌کنند. با این 
حال، در سال‌های پس از جنگ جهانی دوم، 
زمانی که بسیاری از تشکیلات مدرن امنیت 
ملی ایجاد شد - به عنوان مثال، سیا در سال 
۱۹۴۷ )۱۳۲۵( تأسیس شد - تئوری‌های 
توطئه شروع به تمرکز بر بخش‌های مخفی 
خود دولت آمریکا کردند. این انگیزه داخلی 
با نفوذ خارجی‌ها تشدید شد. در دهه ۱۹۶۰ 
میلادی، سرویس اطلاعاتی اتحاد جماهیر 
به KGB، )روایت‌هایی  شوروی موسوم 
ضدآمریکایی( در مورد ترور جان اف کندی 
در مطبوعات اروپایی منتشر کرد که به ایالات 
متحده هم رسید. پس از آن، معترضان 
ضدآمریکایی در این کشور که تا آن زمان 
به سخنان رهبران جهان سوم مانند فیدل 
کاسترو، ‌رهبر سابق کوبا مبنی بر توطئه سیا 
 علیه آنها گوش می‌کردند، روایت‌های شوروی 

را به راحتی پذیرفتند. 

عراقچی در عمان اعلام کرد

توقف روند مسقط بین ایران و آمریکا 

فشار مضاعف تنش‌های اسرائیل و ایران برای تل آویو

»فارن پالیسی« بررسی کرد 

نقش مخرب سیا در داخل و خارج از آمریکا 

تعویق عملیات اسرائیل تا استقرار سامانه تاد اسرائیل نگران ذخایر تسلیحاتی
یدیعوت  اسرائیلی  رسانه 
آحارونوت خبر داد که 
ملاحظات عملیاتی ممکن است 
به  پاسخ  تأخیر در  به  منجر 

حمله ایران شود.
 در همین راستا، یوسی ملمن، 
روزنامه نگار مشهور اسرائیلی خبر 
داد: حمله برنامه‌ریزی‌شده اسرائیل 
به ایران دوباره به تعویق خواهد 

افتاد تا سامانه‌های دفاع هوایی ضد موشک بالستیک Thaad به اسرائیل برسند و توسط 
تیم‌های آمریکایی عملیاتی شوند و سامانه »پیکان« را تکمیل کنند. اسرائیل در سال 
۲۰۱۲ به رادار Thaad متصل شد.ایالات متحده با ارسال این سامانه‌ها موافقت نمی‌کرد، 

مگر اینکه اسرائیل متعهد می‌شد به تأسیسات هسته‌ای و نفتی ایران حمله نکند.
 از سوی دیگر، یک مقام اسرائیلی نیز  به سی‌ان‌ان گفت که نتانیاهو روز یکشنبه، جلسه 

کابینه را برگزار خواهد کرد. زمان و مکان دقیق این جلسه هنوز مشخص نیست.
 این خبر در حالی منتشر می‌شود که، یک منبع به سی‌ان‌ان گفت که کابینه درباره 
نحوه پاسخ به حمله موشکی ایران در اول اکتبر بحث کرده، اما هنوز تصمیمی در مورد 

نحوه اقدام نگرفته است.
 هو لاوت، متخصص امور خاورمیانه در شورای روابط خارجی اروپا به گاردین گفت: این 
امکان وجود دارد که نتانیاهو بتواند آمریکا و غرب را با راه‌اندازی حمله‌ای بزرگ که ایران را 

مجبور به پاسخگویی بیشتر کند، به یک جنگ با ایران بکشاند
 وی افزود: محاسبه می‌تواند این باشد که اسرائیل جنگ را شروع کند و سپس آمریکا 

آن را به پایان برساند.

صهیونیستی  روزنامه 
»هاآرتص« از نگرانی ارتش رژیم 
کاهش ذخایر  دلیل  به  اسرائیل 

اسلحه و مهمات خبر داد.
به گزارش روسیه الیوم، روزنامه 
ارتش  نوشت:  صهیونیستی‌هاآرتص 
اسرائیل به دلیل کاهش ذخایر 
اسلحه و مهمات وارد مرحله 
جدیدی با عنوان »استفاده بهینه« 

شده است که بر اساس آن استفاده از موشک‌ها و سایر ابزارهای جنگی باید به تایید 
فرماندهان ارشد برسد. این روزنامه نوشت که ارتش اسرائیل به تازگی به دلیل کمبود 
ذخایر مهمات و ممنوعیت اعمال شده توسط کشورهای جهان برای صادرات تسلیحات، 
سطح فرماندهیِ مجاز برای تاییدِ استفاده از سلاح‌های سنگین مانند موشک‌ها را افزایش 
داده است.‌هاآرتص به نقل از منابعی نوشت که ارتش ]رژیم[ اسرائیل اکنون استفاده از 
تسلیحات را محدود کرده و حتی در برخی موارد، سطحِ مجازِ صدور مجوز برای استفاده از 

این سلاح‌ها و مهمات سنگین را تا سطح یک فرمانده تیپ ارتقا داده است.
این منابع گفتند که این دستورالعمل در مورد سامانه‌های پدافند هوایی مانند گنبد 

آهنین و نیروهایی که در معرض آتشبار دشمن هستند اعمال نمی‌شود.
آنها هدف از اعمال این سیاست را استفاده فرماندهان عالی رتبه ارتش اسرائیل از ابزار 
نظامی مطابق با اهداف نیروی تحت فرمان خود بر اساس اولویت‌ها بیان کردند و افزودند 

که پیشتر، این مسئولیت بر عهده فرماندهان رده‌های پایین تر بوده است.
این منابع گزارش دادند که وضعیت فعلی انبار مهمات، ارتش ]رژیم اسرائیل[ را مجبور 

به افزایش اعمال این محدودیت‌ها کرده است.

مقابله بریکس با هژمونی آمریکا 

رئیس دومای روسیه در کانال تلگرامی خود نوشت: 
دوران هژمونی واشنگتن و بروکسل در حال سپری شدن 

است، بنابراین آینده متعلق به بریکس است.
به گزارش تاس، ویاچساو والودین، رئیس دومای 
روسیه تاکید کرد که بسیاری از دولت‌ها برای منفعت 
مردم کشورشان به دنبال پیوستن به بریکس هستند، 
بنابراین دوران هژمونی غرب رو به پایان است و آینده 
جهان متعلق به اعضای بریکس است. وی افزود: بسیاری 
از کشورها راه گفت وگوی برابر و همکاری متقابل 
سودمند را به نفع مردمشان انتخاب می کنند و دیگر به 
دنبال جلب رضایت و خشنود کردن آمریکا و متحدانش 

نیستند.
والودین تصریح کرد که بریکس در حال حاضر به 
بزرگترین مرکز اقتصادی تبدیل شده و آینده خوبی پیش 

رو اعضای آن است.
رئیس دومای روسیه خاطرنشان کرد که اکنون 
بسیاری از کشورهای می‌دانند و به این درک رسیده اند 
که بریکس تضمینی برای ایجاد جهانی چند قطبی است.

وی تاکید کرد که برخلاف اتحادیه اروپا، بریکس در 
امور داخلی و سیاسی هیچ کشوری دخالت نخواهد کرد. 
اقتصاد اعضای بریکس نیز به طور قابل توجهی پیشرفت 
کرده، درحالی که شرایط اقتصادی در اتحادیه اروپا به 
ویژه در آلمان، اتریش، فنلاند و استونی رکود را تجربه 

می‌کند.
والودین در همین ارتباط افزود: در حال حاضر ۱۰ 
کشور عضو بریکس هستند که ۴۵ درصد از جمعیت 
جهان را تشکیل می‌دهند. بیش از ۳۰ کشور دیگر نیز 

علاقه مند به پیوستن به این انجمن هستند.

استراتژیک


